第 347 回 IEC 研究会議事録

日時：2020 年 2 月 9 日（日）13:30-17:00

場所：尼崎市立立花北生涯学習プラザ

https://tachibanakita-plaza.com/index.html

書記：江見

出席者：江見，廣田，中西，岡田，森際，河野，西本（遅刻）

欠席（届出）：高橋，加藤，中谷，土佐，横山，米田

zoom 参加はなし

緒会連絡

★これまでの報告

なし

★これからの予定

◎日本情報科教育学会 JAEIS 第 14 回研究会

・日時：2020 年 3 月 29 日（日）13:00～17:00（受付 12:30～）

・場所：大阪芸術学短期部 伊丹キャンパス 4 階 402 教室

〒664 -0861 兵庫県伊丹市稲野町 2-2-2

https://osaka-geitan.jp/guide/access/itami.html

JR 大阪駅→JR中山寺駅（JR 宝塚線 25 分）→伊丹キャンパス（徒歩 10 分）

JR 中山寺駅→伊丹キャンパス（伊丹市バス 4 分）

大阪国際空港（伊丹空港）→伊丹キャンパス（タクシー13 分）

・発表申込締切：2020 年 2 月 15 日(土)

・発表原稿締切：2020 年 2 月 29 日(土)

・参加申込締切：2020 年 2 月 29 日(土)

申込み方法等、詳細はこちら(PDF)。

http://jaeis.org/wp-

content/uploads/2020/01/%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%BC%9A%E6%A1%88%E5%

86%85_03_2.pdf

◎日本教育工学会

2020 年春季全国大会

日時 2020 年 2 月 29 日（土）～3 月 1 日（日）

場所 信州大学長野（教育）キャンパス

https://www.jset.gr.jp/convention/index.html

◎情報処理学会 第 82 回全国大会

大会会期：2020 年 3 月 5 日(木)～7 日(土)

会  場：金沢工業大学 扇が丘キャンパス（石川県野々市市扇が丘 7-1）

委 員 会：第 82 回全国大会委員会

主  催：一般社団法人情報処理学会

共  催：金沢工業大学

後  援：石川県

     全国高等学校情報教育研究会

     野々市市教育委員会

https://www.ipsj.or.jp/event/taikai/82/

◎JSiSE 学生研究発表会

2020 年 2 月 27 日（木） 関西学院大学大阪梅田キャンパス

河野 稔（兵庫大学）kawano@hyogo-dai.ac.jp

（ポスターあり）

https://www.jsise.org/society/presentation/index.html

◎2019 年度 研究会「改正著作権法第 35 条 活用ガイドライン構築に向けて」（2020 年 2 月

15 日）

学術・教育コンテンツ共有流通部会より研究会のお知らせです。

2020 年 02 月 15 日

13 時 30 分 から 16 時 30 分 まで

場所 京都大学学術情報メディアセンター南館 202 講義室

https://axies.jp/ja/event/hdq5v0

◎情報処理学会 コンピュータと教育研究会 153 回研究発表会 §

※本会主催イベントにおける新型コロナウイルス感染症への対策について（2020.2.3, 情報

処理学会）

日程

2020 年 2 月 15 日(土)－16 日(日)

共催

国立大学法人大阪教育大学

会場

大阪教育大学 天王寺キャンパス

https://ce.eplang.jp/index.php?153%B2%F3%B8%A6%B5%E6%C8%AF%C9%BD%B2

%F1

★発表

石川高行「IEC ウェブサイトの https 対応」

石川高行「多人数・版管理 system の教育内容構成の一考察」

以上